INDICAÇÃO Nº  968/2006

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A  TAMPAS  DE BUEIROS  LOCALIZADOS  NO JARDIM VIRGÍNIA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração providências para que seja feito o nivelamento de tampas de esgoto dos bueiros no Jardim Virgínia.

A presente solicitação é feita em atendimento a apelos de moradores e demais pessoas que transitam pelas ruas locais, que reclamam do fato de as referidas tampas, nas condições em que ora se encontram, estarem representando perigo para as pessoas devido ao desnivelamento que causam no asfalto.

SALA DAS SESSÕES, 29 de novembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário